
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2023 № 292-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые вносятся

в отдельные муниципальные правовые акты.
2.Установить, что внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты,

указанные в приложении к настоящему постановлению, является основанием для внесения
изменений  и  дополнений  в  соглашения  о  предоставлении  субсидий  из  бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск», заключенные в соответствии с данными
муниципальными  правовыми  актами,  при  необходимости  приведения  их  в  соответствие
с пунктами 2, 3 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 24.03.2023 № 292-па  

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся
в отдельные муниципальные правовые акты

1.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 12.04.2021 № 195-па «О предоставлении субсидий отдельным некоммерческим организациям
в 2021 году в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы» (в редакции постановления администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 30.11.2021 № 697-па) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1.В случаях, указанных в пунктах 2, 3 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, условиями предоставления субсидии являются согласие получателей субсидии
и  лиц,  являющихся  поставщиками  (подрядчиками,  исполнителями)  по  договорам
(соглашениям),  заключенным  в  целях  исполнения  обязательств  по  соглашению
о  предоставлении  субсидии, на  осуществление  главным  распорядителем  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе в части достижения результатов их предоставления,
а  также  проверок  органами  государственного (муниципального)  финансового  контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет
приобретения  за  счет  средств,  предоставленных  в  целях  финансового  обеспечения  затрат
получателей  субсидии,  иностранной  валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также
иных операций в случаях, указанных в пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

2.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 23.04.2021 № 219-па «О предоставлении субсидий отдельным некоммерческим организациям
в 2021 году в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных
организаций и объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы» (в редакции постановлений администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.05.2021 № 298-па, от 17.11.2021 № 675-па) дополнить пунктом 2.1
следующего содержания:

«2.1.В случаях, указанных в пунктах 2, 3 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, условиями предоставления субсидии являются согласие получателей субсидии
и  лиц,  являющихся  поставщиками  (подрядчиками,  исполнителями)  по  договорам
(соглашениям),  заключенным  в  целях  исполнения  обязательств  по  соглашению
о  предоставлении  субсидии, на  осуществление  главным  распорядителем  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе в части достижения результатов их предоставления,
а  также  проверок  органами  государственного (муниципального)  финансового  контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет



приобретения  за  счет  средств,  предоставленных  в  целях  финансового  обеспечения  затрат
получателей  субсидии,  иностранной  валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также
иных операций в случаях, указанных в пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

3.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  26.01.2022  №  28-па  «О  предоставлении  субсидий  отдельным  некоммерческим
организациям в 2022 году в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан,
общественных организаций  и  объединений  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  04.03.2022  №  125-па,  от  26.05.2022
№ 445-па) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1.В  случаях,  указанных  в  пунктах  2,  3  и  4  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  условиями  предоставления  субсидии  являются  согласие
получателей  субсидии и  лиц,  являющихся  поставщиками (подрядчиками,  исполнителями)
по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению
о  предоставлении  субсидии, на  осуществление  главным  распорядителем  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе в части достижения результатов их предоставления,
а  также  проверок  органами  государственного (муниципального)  финансового  контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет
приобретения  за  счет  средств,  предоставленных  в  целях  финансового  обеспечения  затрат
получателей  субсидии,  иностранной  валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также
иных операций в случаях, указанных в пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

4.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  26.01.2022  №  29-па  «О  предоставлении  субсидий  отдельным  некоммерческим
организациям в  2022  году  в  рамках  муниципальной  программы  «Обеспечение
общественного  порядка и  профилактика  правонарушений  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск» на  2021-2025  годы»  дополнить  пунктом  2.1  следующего
содержания:

«2.1.В случаях, указанных в пунктах 2, 3 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, условиями предоставления субсидии являются согласие получателей субсидии
и  лиц,  являющихся  поставщиками  (подрядчиками,  исполнителями)  по  договорам
(соглашениям),  заключенным  в  целях  исполнения  обязательств  по  соглашению
о  предоставлении  субсидии, на  осуществление  главным  распорядителем  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе в части достижения результатов их предоставления,
а  также  проверок  органами  государственного (муниципального)  финансового  контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет
приобретения  за  счет  средств,  предоставленных  в  целях  финансового  обеспечения  затрат
получателей  субсидии,  иностранной  валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также



иных операций в случаях, указанных в пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

5.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 22.12.2022 № 1433-па «О предоставлении субсидий отдельным некоммерческим организациям
в  2022  году  в  рамках  реализации  мероприятий  муниципальной  программы  «Развитие
физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1.В  случаях,  указанных  в  пунктах  2,  3  и  4  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  условиями  предоставления  субсидии  являются  согласие
получателей  субсидии и  лиц,  являющихся  поставщиками (подрядчиками,  исполнителями)
по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению
о  предоставлении  субсидии, на  осуществление  главным  распорядителем  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе в части достижения результатов их предоставления,
а  также  проверок  органами  государственного (муниципального)  финансового  контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет
приобретения  за  счет  средств,  предоставленных  в  целях  финансового  обеспечения  затрат
получателей  субсидии,  иностранной  валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также
иных  операций  в  случаях,  указанных  в  пункте  3  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации.».

6.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  27.02.2023  №  180-па  «О  предоставлении  субсидий  отдельным  некоммерческим
организациям  в  2023  году  в  рамках  муниципальной  программы  «Обеспечение
общественного  порядка и  профилактика  правонарушений  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск» на  2021-2025  годы»  дополнить  пунктом  2.1  следующего
содержания:

«2.1.В случаях, указанных в пунктах 2, 3 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, условиями предоставления субсидии являются согласие получателей субсидии
и  лиц,  являющихся  поставщиками  (подрядчиками,  исполнителями)  по  договорам
(соглашениям),  заключенным  в  целях  исполнения  обязательств  по  соглашению
о  предоставлении  субсидии, на  осуществление  главным  распорядителем  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе в части достижения результатов их предоставления,
а  также  проверок  органами  государственного (муниципального)  финансового  контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет
приобретения  за  счет  средств,  предоставленных  в  целях  финансового  обеспечения  затрат
получателей  субсидии,  иностранной  валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также
иных операций в случаях, указанных в пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

7.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  09.03.2023  №  217-па  «О  предоставлении  субсидий  отдельным  некоммерческим



организациям в 2023 году в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан,
общественных организаций  и  объединений  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1.В  случаях,  указанных  в  пунктах  2,  3  и  4  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  условиями  предоставления  субсидии  являются  согласие
получателей  субсидии и  лиц,  являющихся  поставщиками (подрядчиками,  исполнителями)
по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению
о  предоставлении  субсидии, на  осуществление  главным  распорядителем  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе в части достижения результатов их предоставления,
а  также  проверок  органами  государственного (муниципального)  финансового  контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет
приобретения  за  счет  средств,  предоставленных  в  целях  финансового  обеспечения  затрат
получателей  субсидии,  иностранной  валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также
иных  операций  в  случаях,  указанных  в  пункте  3  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации.».


